otras CÓDIGO DE COMERCIO Y CÓDIGO CIVIL conforman el marco jurídico de esta 
modalidad de contratación.  

• Los Fideicomitentes son personas jurídicas contribuyentes del impuesto sobre la renta y 
complementarios, el cual tiene ingresos iguales o superiores a treinta y tres mil 
seiscientos diez (33.610) Unidad de Valor Tributario UVT, y han optado por el mecanismo 
de pago Obras por Impuestos en los diferentes municipios definidos como Zonas Más 
Afectadas por el Conflicto Armado- ZOMAC.  

• Que la sociedad GRAN TIERRA ENERGY SUCURSAL COLOMBIA, en adelante el

[...]

por un costo total de SIETE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y UN MILLONES 
SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 
CON UN CENTAVO MCTE. ($7.671.634.948,01). 

El Presupuesto Estimado (PE) para la Interventoría es de : 

Página 13 de 92 

QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL 
DOSCIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE ($564.669.280,00) incluido el IVA, costos, 
gastos, impuestos, tasas y demás contribuciones a que hubiere lugar. 

1.6. REGLAS DE SUBSANABILIDAD, EXPLICACIONES Y ACLARACIONES 

El Proponente tiene la responsabilidad y el deber de presentar su oferta de forma completa